

رئیس قرارگاه جهادی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

توزیع ۵۵ هزار و ۴۰۴ بسته حمایتی توسط جهادی‌های دانشگاه آزاد

فرهیختگان «خوب است که در ماه مبارک رمضان یک رزمایش گسترده برای مواسات، همدلی و کمک مومنانه به نیازمندان و فقرا در جامعه شکل بگیرد.» این اظهارات مقام معظم رهبری در نطق تلویزیونی ۲۱ فروردین ایشان است. رهبر معظم انقلاب پیش از ماه مبارک رمضان در سخنانی که به‌صورت مستقیم از تلویزیون پخش می‌شد با اشاره به اتفاقاتی که پس از شیوع ویروس کرونا در کشور رخ داد، اقدامات خودجوش مردم برای مقابله با کرونا و کمک به نیازمندان را یادآور شدند؛ سخنانی که باعث شد «رزمایش کمک به نیازمندان» با شعار «کمک مومنانه» در ایامی که ویروس کرونا به‌نوعی زندگی همه مردم را تحت‌تأثیر قرار داده، شتاب بیشتری بگیرد.

ایشان در سخنان خود به مشکلات و سخت‌شدن شرایط زندگی برای برخی افراد جامعه به‌علت تبعات ناشی از کرونا اشاره کردند و گفتند: «افرادی که توانایی و تمکن مالی ندارند، فعالیت‌های وسیعی را به‌منظور کمک به نیازمندان آغاز کنند، به‌خصوص که در آستانه ماه مبارک رمضان که ماه انفاق و ایثار است، قرار داریم. خوب است که در ماه مبارک رمضان یک رزمایش گسترده برای مواسات، همدلی و کمک مومنانه به نیازمندان و فقرا در جامعه شکل بگیرد و برای اثبات ارادت‌مان به امام زمان (عج) صحنه‌ها و جلوه‌هایی از جامعه مهدوی را که جامعه‌ای همراه با قسط، عدل، عزت، علم، برادری و همیاری است، به‌وجود آوریم.»

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به نمونه‌هایی از اقدامات خودجوش مردمی و کمک‌های جهادی فرمودند: «همه این حرکت‌های ارزشمند نشان‌دهنده عمق و رسوخ فرهنگ اسلامی در مردم است و برخلاف خواسته برخی که در یکی دو دهه اخیر تلاش کردند فرهنگ اسلامی-ایرانی را تحقیر و مردم را متوجه سبک زندگی غربی کنند، این حرکت‌ها نشان داد خوشبختانه احساس تفکر و فرهنگ اسلامی و زنجیره ارزش‌های اسلامی در مردم ایران قوی و راسخ است.» پس از سخنان مقام معظم رهبری بود که دانشگاه آزاد اسلامی اقدامات خود را تحت‌عنوان کمک‌های مومنانه آغاز کرد. به گفته رئیس قرارگاه جهادی دانشگاه آزاد اسلامی، از ابتدای ماه مبارک رمضان تاکنون حدود ۵۵ هزار و ۴۰۴ بسته تحت‌عنوان کمک‌های مومنانه به ارزش ریالی ۱۳۵ میلیارد ریال تهیه و توزیع شده است.

احمد صالحی‌آرا، رئیس مرکز شاهد و امور ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» برنامه‌های ماه مبارک رمضان را در این دانشگاه تشریح کرد. به گفته او، پس از فرمایشات مقام معظم رهبری



درخصوص اقدام مومنان روزه‌دار در کمک به هموطنان نیازمند تحت‌عنوان «کمک‌های مومنانه» هفت و حرکت بسیار خوبی در مجموعه کشور و ملت همیشه درصحنه به وجود آمد.

او با بیان اینکه این دعوت روح همدلی و وحدت را در دل‌های همیشه بیدار ما زنده‌تر کرد، گفت: «مردم با تبعیت از امیرالمومنین (ع) شهید این ماه، حرکت‌های بسیار اعجاب‌انگیزی را در این ماه از خود نشان دادند. قرارگاه جهادی دانشگاه آزاد اسلامی نیز در سطح واحدهای دانشگاهی خود با سرلوحه قرار دادن فرمایشات رهبری و وظایف قرارگاه در راستای سند دانشگاه اسلامی و در جهت ترویج فرهنگ جهادی و تفکر بسیجی و زمینه‌سازی برای مشارکت حداکثر تمام دانشگاهیان در سطح دانشگاه آزاد اسلامی که معمولا در برنامه‌های جهادی و خدمت‌رسانی به محرومان، فعال و پای کار هستند اقدامات بسیار خوبی را انجام داده است.»

مدیر مدرسه عالی صنایع خلاق دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

شرایط استخدام مهارت‌آموزان در شرکت‌های بزرگ را فراهم می‌کنیم

دیپد و از نزدیک با این رشته آشنا شود. اما به‌دلیل بحث کرونا تصمیم گرفتیم دوره‌های فصل بهار به‌صورت آنلاین باشد و دوره‌های تابستان را نیز هم به‌صورت حضوری و هم آنلاین خواهیم داشت. او گفت: «سعی‌مان بر این است که ضدعفونی کردن کلاس‌ها به‌صورت مرتب برگزار شود و هم فاصله تعیین‌شده رعایت شود تا هنرجویان با رعایت فاصله اجتماعی دچار بیماری نشوند و بتوانیم کلاس‌های حضوری را نیز آغاز کنیم. البته بیشترین دوره‌ها به‌صورت آنلاین خواهد بود و برگزاری تعداد محدودی از کلاس‌های حضوری با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی را نیز در تابستان در دستورکار داریم.» او در ادامه درخصوص تعداد دوره‌های تابستان نیز اظهار کرد: «در ابتدا تصمیم داشتیم ۶ دوره در تابستان برگزار شود، اما الان با توجه به بحث کرونا هنوز تصمیم جدی درخصوص برگزاری این دوره‌ها نگرفته‌ایم. ممکن است از ۶ دوره، چهار دوره به‌صورت حضوری و دو دوره به‌صورت آنلاین برگزار شود.»

و‌دود با بیان اینکه یکی از برنامه‌های جدی‌مان برگزاری دوره‌های ورکشاپ در دانشگاه‌هاست، اضافه کرد: «خصوصا در دانشکده‌های هنر و دانشکده‌هایی که با هنر در ارتباط هستند، به‌دنبال برگزاری دوره‌های ورکشاپ هستیم؛ البته بسیاری از دانشجویان رشته‌های مهندسی نیز از دوره‌های مدرسه عالی مهارتی صنایع خلاق استقبال کرده‌اند و این دوره‌ها فقط مختص بچه‌های هنر نیست.» مدیر مدرسه عالی صنایع خلاق دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «بنابراین یکی از برنامه‌هایمان در سطح دانشگاه برگزاری ورکشاپ بود. این دوره‌ها بسیار تأثیر خواهد داشت تا این رشته معرفی شود و از آنجا که این دوره بسیار جدید است و به این شیوه که در مدرسه صنایع خلاق آموزش داده می‌شود در دانشگاه وجود ندارد، می‌تواند در بالا بردن مهارت

برگزار شد و قرار است حتی در تابستان برخی دوره‌ها به‌صورت مجازی باشد. به گفته مدیر این مدرسه، ۱۰ دوره در فصل بهار به‌صورت مجازی برگزار خواهد شد و در تابستان نیز دو دوره به‌صورت آنلاین و چهار دوره به‌صورت حضوری است. برگزاری دوره‌های ورکشاپ در دانشگاه‌ها یکی دیگر از برنامه‌هایی است که مدیران این مدرسه حتی در زمان کرونا در دستورکار خود قرار داده‌اند. حسن و‌دود، مدیر مدرسه عالی صنایع خلاق دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از آخرین اقدامات این مدرسه در دوران کرونا و برگزاری برخی دوره‌ها به‌صورت مجازی سخن گفت. و‌دود گفت: «مدرسه مهارتی صنایع خلاق در فاز اول خود در بحث هنرهای دیجیتال فعالیت می‌کند. این دوره شامل آموزش طراحی، موشن گرافیک، انیمیشن، گرافیک، زیرمجموعه‌های انیمیشن و... است.

بعد از شیوع کرونا در کشور سعی کردیم بیشتر دوره‌های خود را به‌صورت آنلاین برگزار کنیم؛ البته برگزاری برخی کلاس‌های دوره هنرهای دیجیتال نیازمند زیرساخت‌های خود است، اما درحال حاضر ۱۰ رشته هنری به‌صورت آنلاین برگزار می‌شود. او با بیان اینکه این ۱۰ رشته بیشتر رشته‌های انیمیشن هستند، اضافه کرد: «به‌طور مثال موشن گرافیک، طراحی پایه و انیمیت ازجمله رشته‌هایی هستند که به‌صورت آنلاین برگزار می‌شوند و هرکدام دارای چند زیرمجموعه‌اند.» و‌دود در ادامه با تأکید بر اینکه درحال حاضر تبلیغات برای برگزاری آموزش به‌صورت مجازی آغاز شده است، گفت: «۱۰ دوره در بهار به‌صورت آنلاین برگزار خواهد شد که چنددوره آغاز شده است و آموزش چنددوره دیگر نیز ظرف دو هفته آینده شروع می‌شود. به‌طور مثال رشته موشن گرافیک به‌صورت مجازی برگزار شده و رشته انیمیت نیز هنوز دارد که هفته آینده آموزش خود را آغاز می‌کند.» مدیر مدرسه عالی صنایع خلاق دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه تصریح کرد: «برای تابستان نیز درحال برنامه‌ریزی دوره‌های حضوری هستیم؛ هنر رشته‌ای است که باید حتما به‌صورت حضوری برگزار شود تا دانشجو استاد را

فرهیختگان مدرسه عالی مهارتی صنایع خلاق از تبرماه ۹۸ فعالیت خود را جهت آموزش، مهارت‌آموزی و افزایش تجربه دانشجویان و علاقه‌مندان در زمینه هنرهای دیجیتالی با حمایت دانشگاه آزاد اسلامی و توسط معاونت آموزش‌های عمومی و مهارتی این دانشگاه آغاز کرد. در این مدرسه، هنرهای دیجیتال به‌طور ویژه آموزش داده می‌شود. همچنین دوره‌های جلوه‌های ویژه (نرم‌افزار هودپینی) و ورکشاپ موشن گرافیک در این مدرسه برگزار می‌شود. رویکرد اصلی مدرسه عالی مهارتی صنایع خلاق، آموزش‌های هنری بلندمدت است. به‌طور مثال مهارت‌آموزانی که تازه‌حالت با انیمیشن و موشن گرافیک کار نکرده‌اند و علاقه به این حوزه دارند، می‌توانند در دوره‌های آموزش بلندمدت این مدرسه شرکت کنند و رشته موردنظر خود را به‌صورت تخصصی یاد بگیرند. هنرهای دیجیتالی یکی از مهم‌ترین رشته‌های دانشگاهی است که متأسفانه در ایران به آن توجه بسیاری نمی‌شود. بسیاری از دانشجویان این رشته پس از اتمام دوران تحصیلی خود، خواهان ورود به بازار کار هستند، اما به‌دلیل دراختیار نداشتن مهارت، تجربه کاری و صرف در اختیار داشتن مدرک دانشگاهی، نمی‌توانند وارد عرصه کار شوند. باین اوصاف، یکی از رسالت‌های این مدرسه ایجاد اشتغال برای مهارت‌آموزان است. داوطلبان پس از گذراندن دوره آموزشی در مدرسه خلاق و یادگیری تخصص‌های مربوطه به شرکت‌های تولیدکننده هنر دیجیتال معرفی می‌شوند و شرایط استخدام آنها فراهم می‌شود.

ازجمله دوره‌های آموزشی‌ای که در این مدرسه برگزار می‌شود می‌توان به انیمیشن، جلوه‌های ویژه سینمایی، گرافیک‌دیزاین، موشن گرافیک و بازی‌سازی (بازی‌های کامپیوتری) اشاره کرد. مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی امیدوارند مدرسه عالی مهارتی صنایع خلاق بتواند به اهداف خود به‌طور کامل و جامع برسد و در رشد دانشگاه آزاد اسلامی تأثیرات بسیاری ایجاد کند. مدیران این مدرسه بعد از شیوع کرونا در کشور مانند دیگر واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی برنامه‌ریزی کرده تا هنرجویان از آموزش مهارت‌های لازم بازمانند. چنددوره به‌صورت آنلاین

نیمکت خبر

تجهیز دانشگاه‌ها برای حضور دانشجویان در دانشکده‌های دندانپزشکی

بهرزاد هوشمند، دبیر شورای آموزش دندانپزشکی و تخصصی درباره شرایط بازگشایی دانشکده‌های دندانپزشکی و تدوین پروتکل بهداشتی برای دانشجویان و سایر افراد حاضر در دانشکده‌ها گفت: «در ۲۰ فصل قسمت‌های مختلفی که مرتبط با دانشکده‌های دندانپزشکی و حضور دانشجویان است، منطبق با شرایط بین‌المللی بازنگری شده و بومی کردیم.» وی افزود: «قصد اصلی مدیریت خطر عفونت در محیط‌های آموزشی و درمانی است. اینکه تا چه‌حد موفق می‌شویم این به زیرساخت‌ها مرتبط است. دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار شده این زیرساخت‌ها را تأمین کنند.» هوشمند بیان داشت: «اقلام حفاظتی در زمان بازگشایی دانشکده‌های دندانپزشکی دراختیار دانشجویان و اساتید قرار می‌گیرد.» وی افزود: «ساعت حضور در دانشکده‌ها را به‌گونه‌ای دیده‌ایم که از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۸ شب ادامه داشته باشد و در سه شیفت کار خدمات آموزشی و درمانی را ارائه کنند. پنجشنبه‌ها و روزهای تعطیل نیز ادامه کار وجود دارد.»



حضور ۸۰ دانشکده در میدان مبارزه با کرونا

محمدسعید سیف، مدیرکل ارتباط با صنعت وزارت علوم در گفت‌وگو با «مهر» گفت: «به جرات می‌توان مدعی شد تقریبا هیچ دانشگاهی در کشور نبوده که درگیر مشارکت در حوزه مقابله با کرونا نشده باشد، در اصل دانشگاه‌ها در بخش‌های مختلف، فعالیت‌های خوب و ثمربخشی داشته‌اند و براساس آخرین گزارش‌های ارسال شده، بیش از ۸۰ دانشگاه در این رابطه اقداماتی را انجام داده‌اند.» وی اظهار داشت: «بعد از گذشت مدتی از شیوع کرونا و پس از حضور پررنگ حوزه‌های صنعتی دانشگاه در میدان، شاهد ورود دانشگاه در حوزه‌های مدیریتی، اقتصادی و اجتماعی نیز بودیم؛ چراکه بدون تردید موضوع کرونا پیامدهای زیادی در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی به‌همراه داشته و خواهد داشت. در همین راستا خوشبختانه پژوهشگاه علوم‌انسانی و رشته‌های مدیریتی دانشگاه‌های سراسر کشور به‌صورت ویدئوکنفرانس و جلسات مجازی، مسائل را از دیدگاه‌های مختلف با دقت مورد بحث‌وبررسی قرار داده‌اند.»

اعلام شیوه‌نامه دفاع از پایان‌نامه و رساله در دانشگاه پیام‌نور

دانشگاه پیام‌نور شیوه‌نامه دفاع از پایان‌نامه و رساله را در این دانشگاه اعلام کرد. براساس این شیوه‌نامه، الزامی به‌حضور فیزیکی دانشجویان کتتری برای برگزاری جلسات دفاع نیست. براساس این شیوه‌نامه، برای دانشجویان دکتری تخصصی، جلسات دفاع از «طرح پیشنهاد تحقیق رساله»، حسب توانمندی‌ها و امکانات مرکز مجری، با استفاده از سامانه آموزش الکترونیکی استانی (مندرج در بند ۴) یا سامانه برگزاری نشست‌های برخط دانشگاه (به‌نشانی مندرج در بند ۲) یا از طریق ویدئوکنفرانس (با حداقل حضور اشخاص) یا سایر تمهیدات، به تشخیص گروه و مرکز مجری و بدون الزام به‌حضور فیزیکی اعضا برگزار می‌شود.

همچنین دانشجویانی که برای پیشبرد و انجام پایان‌نامه/ رساله خود نیاز به‌حضور و فعالیت در آزمایشگاه و کارگاه دارند، می‌توانند با رعایت ضوابط بهداشتی و تا حد امکان به‌صورت تک‌نفره از فضای آزمایشگاهی یا کارگاهی استفاده کنند و همه دانشجویان برای حضور در محیط دانشگاه باید گواهی سلامت از مراکز بهداشتی داشته باشند.